

**Reparatia drumului impetruit  
din comuna Moscovei raionul  
Cahul**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Reparatia drumului impetruit din comuna Moscovei raionul Cahul**

**Valoarea de deviz 1 859 200,71 Lei**

Intocmit in prețuri curente 16.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera:**

1.	7123010010200	Betonist	h-om	30,3400	67,22	2 039,455
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,9000	67,22	463,818
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,6000	67,22	174,772
4.	7129020012800	Pavator	h-om	173,1180	67,22	11 636,992
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,2600	67,22	219,137
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	460,6436	67,22	30 964,461
		<b>Total manopera</b>				<b>45 498,62</b>

**Materiale:**

1.	11202062010361	Savura	m3	88,9400	180,00	16 009,200
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	88,9400	560,00	49 806,400
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,3876	560,00	217,056
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 680,9660	560,00	941 340,960
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	4,8260	560,00	2 702,560
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	133,4100	560,00	74 709,600
7.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	5,0507	560,00	2 828,392
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	595,5907	260,00	154 853,582
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2000	2,20	7,040
10.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	2 203,9710	2,20	4 848,736
11.	266612280060-0	Element prefabricat-teava D-600mm L-2500mm	buc	2,0200	2 500,00	5 050,000
12.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	153,7500	25,00	3 843,750
13.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	372,0308	10,00	3 720,308
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,1806	10,00	21,806
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>1 259 959,3</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,9000	400,00	360,000
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	65,1278	200,00	13 025,560
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	69,5448	170,00	11 822,616
4.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	241,0274	160,00	38 564,384
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	99,6128	160,00	15 938,048
6.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	10,3036	250,00	2 575,900
7.	2952260003000	Excavator	h-ut	1,7024	300,00	510,720
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,5325	250,00	883,125
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	45,0271	190,00	8 555,149
10.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,1332	200,00	26,640
11.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	36,7353	140,00	5 142,942
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3872	140,00	54,208
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,4400	60,00	266,400
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,4218	200,00	84,360
15.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	9,4276	50,00	471,380
16.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	10,3036	140,00	1 442,504
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,8500	210,00	388,500
18.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	38,2785	210,00	8 038,485
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	47,2524	110,00	5 197,764
20.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	5,6000	150,00	840,000
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>114 188,68</b>

Total	Lei	1 419 646, 68
Asigurari sociale si medicale	24 %	10 919,67
Cheltuieli de transport	1,5 %	18 899,39
Cheltuieli directe		1 449 465, 74
Cheltuieli de regie	1,8 %	26 090,38
Total		1 475 556, 12
Beneficiu de deviz	5 %	73 777,80
Total		1 549 333, 92
TVA	20 %	309 866,7 9

**Total deviz:****1 859 200,  
71**

Intocmit

Захария И.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)